
23. april 1975

Landsturneringen for 5-mands hold er sluttet med
finaler i Rørovre for ungdomsspillerne, og for seni-
orerne i Globetrotter. Det blev til jydske sejre over
hele linien, og her det sejrende hold i ungdomsræk-
ken: STENHUSET. Det er fra v.: stående Jonna
Gundersen, Erik Rosa og Mona Thomsen. Siddende:
Flemming Sørensen, Ole Nissen og Kim Christian-
sen. I
Læs siderne 8, 9 og 10 mere fra de spændende af-
sluttende kampe.
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FERIELUKNINGER I

DANSKE BOWLINGHALLER:

Globetrotter:
Rødovre:
Rossini:
Frederi ksusnd

hele juli måned
30.6 - 27.7
30.6 - 4.8

Frederi kssund:
Ved Kajen:
Aalborg:
Viborg:

åben hele tiden
30.6 - 4.8
åben hele tiden
åben hele tiden

~oWl/,,~
~ Os- -DET ER HER ~

~ MAN MØDES, l:4
• HYGGER SIG OG... III
: li BOWLER FAR EN BID =-

- på vore moderne fuldauto- GOD MAD
matiske bowlingbaner. En rigtig i vort cafeteria. Her serveres vel-
familiesport! tillavet a la carte mad, grillspecia-

liteter. pølser og - naturligvis -
alt i drikkevarer.FAR EN POT

BILLARD

GARISAUNA
- nyder det - og smider et par
overflødige pundl

- på et af vore velholdte billard-
borde af professional standard.

PRØVER LYKKEN
- i en af vore underholdningsau-
tomater.FAR EN FORFRISKNING

I VOR NYE
BILLARD·SALON
- og -vender et bæger« sammen
med familien og vennerne.

. på gensyn L..



FRI PRISDANNELSE I DE
DANSKE BOWLINGHALLER
I flere år har det været sædvane
i Danmark, at prispolitikken i
danske bowlinghaller var mere
eller mindre aftalt mellem disse
og Dansk Bowling Forbund.
Disse aftaler har haft det formål,
at danske bowlere har vist, hvad
de er gået ind til, inden de
starter sæsonen.
De pågældende aftaler har kun-
net køre et år ad gangen, men
det sidste års priseksplosion
har rystet økonomien i de
danske bowlinghaller, med und-
tagelse af een, Aalborg, og det
har for visse hallers vedkommen-
de haft den betydning, at man
har måttet foretage ekstraordi-
nære prisregulationer (som det
hedder) i det man kan kalde, u-
tide.
Det centrale i de aftaler, der
har været mellem hallerne og
unionerne, har været på for-
nuftig vis at finde en balance
mellem hallernes økonomi, og
den mindst mulige omkostning
for bowlerne. Det er hidtil lyk-
kedes, men i år gik det på mødet
mellem DBwF og hallerne no-
get anderledes.
For det første er KBU kommet _
DBwF i forkøbet ved for første
gang allerede inden mødet, at
have truffet lokale aftaler med
de københavnske haller. Det
være sig aftaler om det kom-
mende års udsalgspriser, SOmaf-
taler om - besynderligt nok -
at bowlinghallerne i København
ikke mere kan stille de 5 kro pr.
kamp som har været taksten i
til rådighed for DBwF's arbej-
de. Dette sidste har naturligvis
stillet forbundsledelsen i en
noget besynderlig situation, og
vi synes at kunne spore
en vis forbavselse over, at i
hvert fald KBU-hallerne havde
afgjort et så væsentligt spørgs-
mål på forhånd. Hvad forre-
ningsudvalget i DBwF vil gøre i
den anledning, ved vi ikke, men
på mødet lå det i luften, at de
mange penge ville enten blive
pålagt unionerne/hallerne af
skaffe, eller også ville den om-
stændighed, at de mangler, få al-
vorlige konsekvenser for for-
bundets arbejde, herunder de
sportslige arrangementer i den
kommende tid, (læs NM og
VM).
Økonomien i de københavnske
haller påstås at være af en så
ringe art, at prisforhøjelser af
væsentlig større omfang, end de

der kommer, var at foretrække,
hvis der overhovedet skal drives
bowlinghal på fornuftig vis. Det
skal nok passe alt sammen, men
imod dette står så visse provins-
bowlinghaller, som ikke har
disse vanskeligheder, eller i
hvert i mindre grad, og som ikke
akut behøver den saltvandsind-
sprøjtning, prisforhøjelser af
den københavnske art, vil give.
Disse haller har til sinds at kø-
re med priser, som er mindre
end i København, ud fra den
betragtning, at det kan skade in-
teressen blandt nogle bowlere,
hvis det bliver alt for dyrt at
bowle.
Endvidere er flere provinshow-
linghallers omkostninger ikke
i samme grad som københavn-
ske bowlinghallers, inflationsbe-
stemte. KBU-hallerne ligger i
områder og er underkastet om-
kostninger, som er væsentlig
større end for eksempel hallen
i Herning, og det betyder, at der
er større og større forskel på
omkostningerne pr. bane i Kø-
benhavn og i provinsen. Alle har
omkostninger - også stigninger
- men der er velmotiverede
grunde til l) at KBU-haller MA
have mere ind, 2) at provins-
hallerne ikke behøver så store
stigninger.
Konklusionen af forhandlinger-
ne på mødet blev naturnødven-
digt, at der med den n')le sæson
samtidig er indført fn prisdan-
nelse i danske bowlinghaller.
Det vil for eksempel komme til
at medføre, at en turnerings-
kamps pris vil være vidt for-
skellige fra hal til hal. Nogle
priseksempler har vi ikke ud-
over priser vi nævnte i forrige
nummer, (de kan suppleres
med, at Frederikssund-hallens
pris vil komme til at lille på 32,-
for en turneringskamp - altså
en yderst beskeden forhøjelse,
hvor unionen oven i købet har
taget højde for de 5,00 kr.,
DBwF fik sidste år.

Så der er nu lagt op til en inter-
essant sæson, hvor vi så blot må
håbe, at samarbejdet mellem
DBwF og hallerne ikke bryder
sammen på det økonomiske om-
råde.

ANDRE TING pA MØDET
Jørgen højager kunne på mødet
iøvrigt udtrykke sin store tak-
nemmelighed over det arbejde,

Olie-løn-varer-skatter-
varer- m.m. - .m.m.
pyh-ha - men det skal
jo hjem igen!
Også i bowlinghallerne.

bowlinghallerne gør for distri-
butionen af BOWLEREN. Det
er et ikke lille ekstraarbejde
hallerne her har påtaget sig, men
det går efter forlydender rundt
omkring fra hallerne, udmær-
ket. Det er vi også meget glade
for her på redaktionen.

Det skulle endvidere være sik-
kert, at der kommer to nye
bowlinghaller i Danmark allere-
de i år. I odense vil tømrermes-
ter Ebbe Pedersen bygge en hal
på en 4.000 m2 grund, som han
netop har fået tilladelse til at
købe. Hallen er projekteret til
at være ca. 1500 m2, og det er
meningen, at der skal være 16
baner. Man regner med - hvis
byggeriet kan overstås problem-
frit - at hallen står færdig den
5. december, når Fyn er værter
ved unionskampopgøret.
Den nye hal vil blive placeret på
Møllevangsvej, nærmere beteg-
net bag Odense Cykelbane, og
kommer til at ligge overfor en
skøjtehal, byrådet i Odense tidli-
gere har vedtaget at bygge.
Og også SBU vil få et stort øn-
ske opfyldt: Svend Andersen,
Køge, bygger bowlinghal i den
østsjællandske by. Denne hal er
projekteret med 12 baner, og
skulle allerede være til at indvie
den første lørdag i oktober.
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Både Ebbe Pedersen og Svend
Andersen var med på halejer-
mødet, og fik på denne måde
lejlighed til at orientere sig om
forholdene på den front her i
landet.
Og så var der - næsten som
sædvanlig - en større debat om
bladet, ikke så meget om vi skal
have det eller ikke, men mere
om det der står i bladet, og
navnlig om det der ikke står,
kan vi forstå. Man skal være glad
for, at der er så stor interesse for
bladet, som det her er ud-
trykt.
Så blev instruktionsspørgsmålet
diskuteret - der mangler vist
lidt "punch" på dette område
i øjeblikket, medens spørgsmålet
om bane og keglegodkendelsen,
som er Per Nybro's område, ser
ud til at køre godt.
Til slut skal vi oplyse, - hvilket
iøvrigt skete allerede på KBU's
repræsentantskabsmøde - at li-
nie 40 er begyndt at køre helt
ud til bowlinghallen Ved Kajen.
Det var da en dejlig nyhed for os
alle, og vi tror, både bowlerne
og hallen vil få glæde af denne
udvidelse af Københavns bus-
net.

Vi plejer med at slutte med at
konstatere, at mødet har været
positivt og har vist samarbejdsvil-·
je mellem unioner/haller/for-
bund. Det vil være selvbedrag at
tro, at det var tilfældet denne
gang. Ikke sådan at forstå, at der
var skænderier, og sådan noget,
men det var ikke noget opmunt-
rende møde på de væsentligste
område. -Jør.

Festlig
afslutning

Man agter i år at gøre afslut-
ningen på danmarksturneringen
lidt mere festlig end sædvanlig.
Alle herrerne afslutter i Jyl-
land, og damerne i Køben-
havn, henholdsvis den 4. og 11.
maj.
Der er derfor arrangeret en
fællestur fra Aalborg, hvor nogle
af kampene spilles, til Arhus,
og i Arhus vil medalje over-
rækkeisen så finde sted u-
middelbart efter at kampen
mellem Sisu og Exodus er
færdigspillet, vel omkring klok-
ken 18.00.
I København samles man så
den 11. maj kl. 16.00 om me-
daljeoverrækkelsen for damer-
ne, og her er det Rossini og
Rødovre, som er centrum for de
afsluttende kampe. Medaljeo-
verrækkelsen er henlagt til Rød-
ovre Centrums Bowlinghal ,
man håber at samle de impli-
cerede og andre, med interesse
for bowling.
En forhåbentlig festlig afslut-
ning venter i år.

-jør

Navnlig på det grafiske område
sker der nye ting næsten hver
eneste dag. Især på satsområdet
er udviklingen kollosal - man
kan faktisk få maskiner, som
udskriver en færdig sats af e-
lektronisk vej, blot på grund-
lag af et maskinskrevet ark,
som "puttes" i maskinen.
Så avanceret er den satsma-
skine, trykkeriet som har den u-
sigelige glæde at fremstille Bow-
leren, har anskaffet sig ikke,
men alligevel er det et lille
vidunder, som skulle forskønne
bI. a. vort lille blad. Imidler-
tid er den første opgave, ma-
skinen kører sjovt nok Bowle-
ren, og vi må bede om lidt o-
verbærenhed, hvis der hist og
her er satsfejl og andre ting, i-
sær delingfejl, som kan til-
skrives, at den nødvendige ruti-
ne først er til stede næste
gang !.

Ny
sats

-jør

Der skal 3 til en
god gang bowling:

DU SELV • Tip top anlæg og

6LOBETNOTTEN

ENGVEJ 171 - 2300 KØBENHAVN S - TLF. 01 - 551433



1.DIVISION HERRER.

Exodus - Viking JBV
6566 - 6619
Til dette lokalopgør , der som
sædvanlig havde trukket mange
mennesker, var. der på forhånd
knyttet store forventninger, idet
begge hold havde meget at
kæmpe for. Exodus kunne med
to points sikre sig definitivt,
mens Viking havde både me-
daljer, jysk mesterskab og den
teoretiske mesterskabschance
at kæmpe for. Kampen blev
. ikke nogen stor nydelse rent re-
sultatmæsisgt, men til gen-
gæld havde den spænding i o-
verflod. Exedus startede meget
stærkt med 1184, og da Viking
kun lavede 1094 var Exodus
foran med 90 kegler. Desværre
for Exodus kunne de ikke holde
standarden, og allerede i anden
serie gik de helt ned på 1023,
samtidig med at Viking lavede
1085. Der var nu kun 28
keglers forskel, og i de næste 3
serier blev dette forspring for-
vandlet til et underskud på 4
kegler, så der var spænding på
før sidste serie. Her viste Vi-
king sig som de stærkeste. med
en serie på 1127, mens Exodus
kun kunne svare igen med
1078, og dermed havde
Viking vundet kampen med
53 kegler. Men det var uhyre
spændende, og der var da også
et par fine topscoreresultater
med 1191 til Knud Theis fra E-
xodus og 1202 til Torben Wurtz
fra Viking.
Exedus har nu at håbe på, at B
64 ikke kan vinde de sidste 2
kampe, men det ser ud til at
de er ved at finde formen igen
med det fine resultat mod SBK.
Exodus får selv uhyre svært
ved at afgøre sagen, da deres 2
modstandere er. SBk og Sisu,
men man ved selvfølgelig aldrig.

SBK - B 64 6888 - 6840
De to lokale hold fra bryggen
havde begge en del at kæmpe
for da kampen tog sin begyn-
delse. B 64 havde stadig teore-

tisk mulighed for at blive i divi-
sionen og SBK 'ville medet ne-
derlag så godt som være ude
af kampen om guldet.
Men trods det at kampen var
meget afgørende for begge
parter, blev den meget vel-
spillet og usandsynlig spænden-
de. Det er læ rige siden B 64 har
kørt så godt - ja faktisk ikke si-
den de "kronede" dage i forrige
sæson har man set holdet spil-
le så solidt.
Spændingen varede kampen
igennem og sidste serie blev alt-
afgørende, B 64 formåede dog
ikke at hente de 40 kegler man
var bagud og da sidste serie blev
meget lige, kunne SBK trække
sig ud af kampen med 2 point
og 6888 kegler. SBK behøvede
mange kegler, eftersom det i
øjeblikket er keglerne der
skiller de øverste hold i 1. divi-
sion herrer.
Kurt Petersen B 64 var kampens
store spiller med fornem-
me 1222. SBK kørte som sæd-
vanligt jævnt med Per Carlsen
som bedste med 1189.

Sisu - Viking/KB V 6762-6628
Det er ikke for meget sagt når
Sisu troede de skulle ned at spil-
le træningskamp mod Viking.
Det var gevaldigt svært for Si-
su-spilleme at gejle sig op til
kampen mod divisionens abso-
lutte bundhold.
Men de rød-trøjede blev hurtigt
klogere. Trods en super-start
med 1219 godt hjulpet af Arne
Jensens 277, var holdet efter
blot 2 serier lige med Viking.
Holdet var klækkeligt bagud ef-
ter 3. og 4. serie, før det at-
ter kom lidt fornuft og ro over
spillet. Sisu sejrede med knapt
150 kegler og er nu nr. 2 i di-
visionen 26 kegler efter de fø-
rende drenge fra Sundby.
Jan Sørensen, Viking, impo-
nerede med flotte 1241 og hos
Sisu var det ligeledes en J an der
gjorde det mindst dårligt. Jan
Donde bedst hos vinderne med
1186.

Cimbrer-Stenhuset 6510-6464
I denne kamp var forholdene
de samme som i Århus, idet
Cimbrer havde samme mål som
Viking og Stenhuset, de sam-
me som Exodus. Trods en
virkelig dårlig start til Stenhu-
set, der med 1018 i første serie
mod 1144 til Cimbrer kom bag-
ud med 126 efter første serie,
kæmpede de ufortrødent videre
og da Cimbrer samtidig ikke
rigtig kunne få det til at køre
var der før sidste serie kun 35
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keglers forskel, men ligesom
Århus viste bundholdet sig
som det svageste i sidste serie,
som Cimbrer vandt med 10
kegler til en samlet sejr på 46
kegler. Så vidt jeg har forstået er
Cimbrers mål i år at erobre det
jyske mesterskab for næsen af
Viking, og indtil nu har Cimb-
rer stadigvæk chancen, idet
de er a points med Viking.
For Stenhusets vedkommende
er deres chance for selv at afgø-
re nedrykningsspørgsmålet vel
nok større end Exodus', da
modstanderne i næste kamp
hedder Viking KBU.

1. DIVISION DAMER.

Exodus - Hos Spot 5555-6624
Tidligere på sæsonen spillede
Exodus mange gode kampe,
hvor de var uheldige ikke at få
points, men det må desværre
konstateres, at holdet nu også
har svært ved t finde det gode
spil frem. I kampen mod Hot
Spot var Hjemmeholdet chan-
celøs, og med tre serier under
900 og iøvrigt ingen over 1000
skulle det blive til et stort neder-
lag. Kun i første serie var der
spænding, da Hot Spot
startede med 958 og Exodus
med 945, men i næste serie la-
vede Hot Spot 1052 mod kun
884 til Exodus, og så var kam-
pen faktisk afgjort.
Hot Spot har med sejren stadig
store chancer for en bronze-
medalje, mens Exodus til næs-
te sæson skal spille i 2. division
vest. Man må så håbe, at de igen
finder det gode spil frem, for
deres resultater i øjeblikket ræk-
ker ikke langt i den stærke 2.
division. Bedste spiller hos Hot
Spot var Tove Nielsen med
mens hjemmeholdets eneste o-
ver 1000 var Annie Theis med
1067.

Hellerup - BBK 6001 - 5945
Hellerup var denne rundes over-
raskelse, idet holdet formåede
at få ikke blot 2 point, men
også at slå over 6000 og oveni-
købet nu når vi er igang - det
gik ud over et af medaljeholdene
(nu kniber det vist da med det).
De 2 point hjælper dog ikke
Hellerup ud af vanskelighederne
i bunden, her er de prisgivet. og
deltager næsten -sæson i 2. divi-
sion, men smukt var det af Hel-
lerup og et ærgerligt nederlag til
BBK.

Sisu - CKC 6478 - 5732
Sisu havde som ventet ikke det
mindste besvær med CKC, der
trods tabet af 2 point i denne
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match har sikret sig sin forbli-
ven i 1. division, en kendsger-
ning som vi må gratulere med, i-
sær eftersom vi på et tidspunkt
tidligere på sæsonen "uddelte en
nedrykning til Cyklisterne",

Sisu slog på trods af den ringe
modstand flotte 6478_ Maria
Larsen har atter fundet stor-
formen frem, Maria blev atter
bedst hos Sisu, denne gang med
1120_ Hos CKC var Lilly Barg-
holz mindst dårlig med 978_

Center - SAS 6027 - 6353
Center fik mangen en tilskuer til
at strække hals efter 1. serie.
Center gjorde det umulige, de
var foran mod topholdet fra
Amager.
Men Center faldt dog hurtigt
ned på jorden igen og SAS
sikrede sig atter en sejr med et
resultat på omkring 6350. Den-
ne gang 6353_ Lizzie Reuss var
vindernes klart bedste med
1123. Kebenhavnsmesteren Bo-
dil Hansen var Centers top-
scorer med 1064.

2_ DIV_ VEST HERRER
Flugger - Strike 6620 - 6382.
Efter den flotte sejr over ST i 1.
ste runde havde man ventet, at
Strike ville give Flugger betyde-
lig mere kamp end tilfældet,
men Flugger havde en af deres
gode dage og så var der ikke no-
get at gøre for Strike, der sta-
digvæk ligger næstsidst i di-
visionen, men alt tyder jo på, at
der kun rykker et hold ud af
divisionen, og det bliver uden
tvivl Kammeraterne.
Flugger rykkede derimod op
som nummer 2 efter ST's ne-
derlag, og denne plads skulle
de have store chancer for at
beholde. Flugger havde endvide-
re rundens topscorer i Finn
Clausen, der lavede 1197. . . . .

Tuienty Five - Kammeraterne
6478 - 6070
Twenty Five fortsatte sejren
med en sikker sejr over bundhol-
det Kammeraterne, der nok må
belave sig på næste sæson at
skulle spille i jyllandsserien. Der-
imod tyder Twenty Fives se-
neste resultater på, at de vil tale
med om oprykningen til næs-
te år, men der kan selvfølgelig
ske meget inden den tid.

ST - Centrum 6416 - 6487
I kampen mod divisionens
nummer 2 sikrede Centrum sig
den endelige oprykning efter en
virkelig god holdindsats, der kun
knirkede i den sidste serie. Des-

værre for ST var kampen da
allerede tabt, idet Centrum før-
te med 218 kegler før sidste
serie. Om Centrums fremtid
i første division kan man kun
gisne, men resultaterne skal nok
ligge noget højere end i år, hvis
man skal undgå en hurtig retur-
billet, men under alle omstæn-
digheder tyder meget på, at der
kommer 5 jyske hold i 1. divi-
sion i sæsonen 1975/76, og det
var der vist ikke ret mange, der
havde regnet med kunne blive
en realitet, da man startede på
Danmarksturneringen.

HBC - Radiserne 5891 - 6248
Dette Iokalopgør, der altid er
omgivet med stor spænding i
Herning og som altid plejer at
byde på virkelig godt spil, blev
i år den helt store fuser. For det
første spillede HBC langt under
daglig vande, og da samtidig
Radiserne bare spillede stabilt,
kom kampen helt til at mangle
både. spændingen og det gode
spil.

2. DIVISION DAMER

Fight - Stenhuset 6021 - 6300_
Atter engang beviste Stenhu-
set deres store fremgang med en
sikker sejr over divisionens num-
mer to, ovenikøbet på Fight's
hjemmebane, men på grund af
Fight's store keglefald beholdt
de andenpladsen, men de skal
sikkert ikke regne med at
Stenhuset sætter flere points
til i denne sæson. Rundens bed-
ste spiller blev Tove Hilmer fra
Puds med 145.

Viking - Puds 6789-6279
Med denne sejr sikrede Puds sig
den endelige oprykning til 1.
division, hvor de med deres store
styrke og bredde nok skal vide
at gøre sig gældende. De pæne
cifre i denne kamp var så me-
get mere bemærkelsesværdige,
idet holdet på grund af konfir-
mation måtte undvære den
stærke dame Else Andersen,
men alligevel nåede alle 6 damer
over 1000_ Vikings indsats i
denne kamp var betydelig dår-
ligere end man havde ventet
med deres gode resultater på det
sidste, bl.a, startede de med en
serie på under 900, og det kan
man ikke tillade sig mod et hold
af Puds' styrke,

2. DIVISION/ØST HERRER
Tel-star - KBK 1940 6243-6380
Topholdet i 2. division havde
uventet stort besvær med

bundholdet Tel-star. 1940 kun-
ne slet ikke findet det ellers så
sikre og lækre spil frem, men
trods behersket resultat var det
rigeligt mod hjemmeholdet.
Ove Larsen kørte godt med
1204 som slutfacit og Tel-star
havde Kaj Z~ Sørensen som ba-
nens bedste mand med 1135.
Tel-star er nu godt på "skiver-
ne" i kampen om forbliven i
divisionen og skal faktisk sæt-
te sin lid til SAS i de sidste kam-
pe.
Spændende bliver det.

Rossini - LR64 6604 - 6290
LR er svær at blive klog på, de
hopper faktisk fra det helt store
til det rent elendige. Denne gang
færdedes de i den ringe ende og
det benyttede Rossini sig af, na-
turligvis. Overvældende sejr til
hjemmeholdet, der havde Poul
Juhl som bedste med flotte
1189. Leif Rasmussen var gæs-
ternes bedste med 1114.

BBK - Center 6597 - 6247
Ak, Ja Center - I er og bliver
en tro kopi af sidste års indsats.
Starter sæsonen som små ver-
densmestre og så går det meget
hurtigt og stejlt nedad igen.
Center må blive i 2. division
endnu en sæson. Trods ihærdige
anstrengelser de sidste par år for
at rykke op er de triste kends-
gerninger altså den, at holdet er
placeret midt i divisionen uden
chance for hverken det ene eller
det andet.
BBK kan heller ikke rykke op
nu men holdet har spillet nyde-
ligt hele sæsonen og således og-
så denne gang med 6597 mod
Centers beskedne 6247. BBK
indtager en nydelig 2. plads og
her bliver de efter alt at dømme
turneringen ud.

Mascot - SAS 6647 - 6513
Man skal være forsigtig
med at spå - og det ser ud
til også at gælde spådomme
om, hvem der skal op og
hvem der skal ned. Mascot
er for længe siden blevet
dømt til nedrykning, men
her på falderebet viser de
spil, som både betyder
point, og en mikroskopisk
chance for at bevare plad-
sen i divisionen. Denne gang
måtte SAS lægge ryg til et
velspillet Mascotholds an-
strengelser for at bevare
pladsen. 6647 slog de, og
SAS nåede 6513 - to vir ke-
lig gode resultater.



2. DIVISION/ØST DAMER

Starlet -Ho ok 5717 - 6120
Hook, Hook og atter Hook. Vi
kipper med flaget for dette vel-
spillende hold, der hvis Bowle-
ren i lighedmed dagbladeuddel-
te titlen ,,rundens bedste" - hav-
de opnået denne ære i omtrent
12 runder.
Det er faktisk ikke for meget
sagt at Hook er danmarksturne-
ringens store og opmuntrende
hold. Kamp efter kamp skraber
de 2 point til sig og de er at
finde i 1. division fra næste
sæson efter kun en enkelt i 2.
Det er bare lækkert ogmere end
undertegnede nogen sinde ville
have væddet sin gamle bowling-
kugle på. Tillykke, tillykke.
Denne gang gik det ud over divi-
sionens evige 2'er, Starlet. Hook
vandt med suveræne 6120 mod
Starlets 5717.

BK 65 - Vika5659 - 5468
Det var en skuffende indsats
af Frederikssundholdet Vika
denne gang. Efter de de sidste
runder virkeligt at have spillet
pænt måtte holdet helt ned
på 5468 denne gang og pænt
aflevere2 point til BK 65.

Partner - Brh. sport 5715 - 5666
Partner sikrede sig med denne
sejr sin forbliven i 2. division.
Brh. Sport må ud og det må LR
også, spørgsmålet er blot om
LR64 nogen sinde får lov at
spille sig op i divisionen igen
efter de forskellige "afbrænde-
re" holdet har leveret i denne
sæson. Men ihvertfald må de ud
i år'. Tiden vil så svare mig på
det andet!

Strike - LR64 6061 - 5587.
Strike og Vika 'kæmper om,

Seniorbarometer

DAMER: HERRER:
1 Solveig Petersen BK 65 1223 1 Søren Jensen Sisu 1381
2 Jette Hansen Stenhuset 1199 2 SØren Jensen Sisu 1310

3 Kathe Nybro ChristensenSBK 1197 3 Carsten Andersen LR64 1302
4 EIseAndersen Puds 1189 4 Leif Algaard Cimbrer 1284
5 Lis Krause Hook 1180 5 Erik Ravn KBK 1940 1283
6 Birgitte Lund Sisu 1176 6 Arne Jensen Sisu 1281
7 Bodil Christiansen SAS 1172 7 Georg Jensen Sisu 1280

Karin Mathiasen Fight 1172 Georg Jensen Sisu 1280
9 Ilse Holst Rasmussen SAS 1170 Gert Gjertsen SBK 1280
10 Inge Holm Sisu 1168 Torben WUrtz Viking/JBU 1280
11 Monica Peukert Viking 1167 11 Tommy Klintskov SBK 1278
12 Lone Andersen Sisu 1165 BjØrn Vigeholm Strike/SBU 1278
13 Jytte Thomsen BBK 1161 13 Jørgen Hornbek Viking/JBU 1273
14 Lene Jensen Hot Spot 1159 14 JOhn E Hansen Mascat 1269
Lene Kandborg Top 5 1159 Poul Villadsen Spare Time 1269

16 Karin Mathiasen Fight 1158 16 Flemming Damstoft SBK 1260
17 Kathe Nybro Christensen SBK 1156 11 Kurt Jensen Bjørnene 1260 X
18 Bodil Christiansen SAS 1155 18 Per Rasmussen Centrum 1257
19 Bodil Christiansen SAS 1154 19 Frank Knutsan Stjernen 67 1254
20 Lene Jensen Hot Spot 1153 20 JessOlsen Samson 1253
21 Lissie Carlsen Hellerup 1150 21 Kaj Hansen SAS 1251

EIseAndersen Puds 1150 Jan Donde Sisu 1251
23 Vivi Pedersen BBK 1148 23 Georg Jensen Sisu 1249

Ilse Ho lst Rasmussen SAS 1148 24 Erik Nielsen Hellerup 1249 X
25 Hanne Henckel BBK 1147 25 Henning Pedersen SBK 1248
26 EIseAndersen Puds 1146 Anders Larsen FBK 70 1248
27 Margith Nielsen Chock 1145 27 Lars Hornung LR64 1246
28Tove Hilmer Puds 1145 X Kim Jensen Stenhuset 1243
29 Bod il Hansen Chock 1144 29 Per Nybro Christensen KBK 1940 1243

Martha M Jensen Center 1144 30 Niels Honore Amici 1242

Det er særdeles småt med nye
resuItater på barometret i øje-
blikket, men det er efterhån-
den ogsp særdelesgode resul-
tater, der skal slås for at kom-
me i betragtning. Denne gang
gav fire nye, fordelt med to da-
mer og to herrer. Hos damerne
fik Puds endelig en kompag-
non til Else Andersen, idet Tove

Hilmer lavede 1145. Hos herrer-
ne kom den unge Ku rt Jensen
foa BjØrnene ind med det fine
resultat 1260, sådet kan godt
være han kan benytte den
chance, han fik for at deltage i
A-DM. da han blev nr. 2 i B-
OM. Endvidere kom et af de
gamle kendte ansigter, Erik
Nielsen fra Hellerup ind med
1249.

hvem der bliver SBU's bed-
ste damehold, Sjællandsunio-
nen har jo en lille erkendt-
lighed til de bedstplacerede
hold i divisionerne, I Frede-
rikssund havde Strike og
LR64 begge hjemmebane, ,
men den fordel udnyttede
Strike bedst ved at slå 6061
- det højeste længe - mod
LR64's 5587. Og da Vika
som nævnt tabte, er der
pointlighed mellem disse
to hold. Det er efterhånden
også det eneste spændende,
der er tilbage. I 2. division
øst for damer er spørgsmålet
både om nedrykning og op-
rykning afgjort.

pr.-don-jør.
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Påny lækker jydsk dominans
ved cup-afslutningen
Så fik vi endnu engang bevist, at
jydsk bowling har overtaget 1.
pladsen i unionsstatistikken over
landets bedste bowlingspillere.
Landsfinalerne i cup-turneringen
for fi-mandshold bragte atter et
tydeligt eksempel på JBU's rnar-
kante fremgang og suveræni-
tet.
Det var 7. gang Dansk Bowling
Forbund afvikle de lands finaler
i 5-mandshold - turneringen - og
for 7. gang med overvældende
succes, såvel arrangementsmæs-
sigt som resultatmæssigt, det
sidste kan vi dog ikke rose arran-
gørerne med.

Finalerne i Globetrotter bow-
linghal blev ulidelig spænden-
de. Det var på grænsen til det
uudholdelige og var mere end
mange af tilskuerne kunne mag-
te.
Men hovedsagen var at spilleme
formåede at holde hoved og
kugle under kontrol, således at
afslutningen fik et lækkert og
sportsligt forløb.

SISU - SAS
De to østzone-deltagere hos
damerne, Sisu og SAS trak hin-
anden i semi-finalen.
SAS lagde bedst ud, godt hjul-
pet af Ilse Holst med 257. Inge
Holm var den eneste Sisu'er, der
fulgte nogenlunde med de godt
kørende SAS-damer. 1. serie gav
952 i SAS' favør mod 881 til
Inge Holm og Co,
2. serie gav håb om spænding i
slutresultatet. SAS magtede be-
mærkelsesværdigt nok kun at
score 781 med Lizzie Reuss hels
i bund med 123. Sisus Birgitte
Lund vågnede op til dåd med
199 og det gav Sisu 840 mod
SAS' 781.
SAS nu i front med 1733 mod
Sisu's 1721.
Sidste serie blev ulidelig spæn-
dende med skiftende føring til
begge hold. Situationen inden
10. rude var dog den, at Sisu
blot med en hæderlig afslutning
kunne trække sig tilbage med
sejren. Men SAS var klar over
"problemet" og de vågnede op,
da Sisu soldede omtrent hele
ro. rude væk. 3 huller, 1 miss
og en dobbelt-strike var Sisus
regnskab i 10. -rude, Hermed
var Sisu ude afkampen om Cup-
guldet, eftersom.·:SAS kun mis-
tede en 10. rude og ovenikøbet

bragede 2 gange dobbelt-
strike af.
Slutresultat: 2616 mod 2600.
Ilse Holst kampens klart bedste
med nydelige 614.

HOT SPOT - PUDS
De to jyske repræsentanter
mødte således hinanden og her
sejrede Hot Spot overlegent på
trods af Puds førte efter 1. serie,
omend med ganske få kegler.
De stærke Hot Spot-damer var
for stor en mundfuld for den
kommende 1. divisions klub ,
Puds, Arhus.
Hos Hot Spot imponerede den-
ne gang Bente Jensen med 577.
Slutresultatet: 2607 -2508.
SAS og Hot Spot var klar til de
endelige finaler.

KBK 1940 - KBK 63
Det var lidt af en ønskelodtræk-
ning for KBK 1940 at skulle
møde overraskelsen fra Århus,
KBK 63, i første kamp.
KBK var aldrig truet i denne
kamp og for at komme til sagen
så sejrede københavnerne med
pæne 2729 mod beskedne 2542.
Per Nybro var atter 1940's beds-
te, denne gang med 588.

ROSSINI - VIKING/ARHUS2
Der herskede anderledes spæn-
ding i den anden semifinale-
kamp hos herrerne mellem Ros-
sini og Viking/Århus.
Rossini-drengene lagde bedst ud
med flotte 971 mod 904. Poul
Juhl var Rossini en god hjælp
med et udlæg på 234. Børge
Ludvig mindre god hos Viking
med 146.
2. serie bragte balance i regn-
skabet. Viking fyrede 962 af
mod Rossinis 892 og stillingen
var herefter den, at Viking førte
med 1866 mod 1863. Henning'
Quie og Jørgen Hornbæk gode
hos Viking med hver 221.
3. og sidste serie tog sin begyn-
delse. Viking kørte bedst og det
med Quie helt på mærkerne
med en serie på 244. Denne
serie indeholdt bl.a. en 7-dæk-
ker. Hermed var Rossini færdig
og selv en svag Viking-afslut-
ning i 10. rude kunne ikke rok-
ke ved jydernes sejr, der fuldt
fortjent blev bragt i land med
2806 mod 2780.
2 nydelige resultater og en
brand-kamp af 1. klasses karat.

Viking og ,KBK 1940 klar til
guld-kampen.

Og lad os starte med herrernes
guld-kamp.
Endnu erigang kom Viking svagt
fra start og var endog efter 1.
serie bagud med 43 pinde. Men
der skal mere til at ryste de
kampglade Århus-folk. 2. serie
gav sammenlagt et overskud på
54 kegler, eftersom Viking
vandt 2. serie med små 100
kegler.
Egentlig havde denne kamp ikke
rigtigt snert af en guld-kamp.
Hertil virkede KBK 1940 alt for
døde i sværen og kun Viking
gejlede denne kamp op til at ba-
re lidt af en finalekamp. Viking
vandt 'overbevisende med 2672
mod 2584. Denne gang var det
Børge Ludvig der trak det store
læs hos vinderne. Børge slog pæ-
ne 599. Hos 1940 var Ove Lar-
sen mindst dårlig med 599.
GULD: Viking/JBU. 2672
SØLV: KBK 1940/KBU 2584

Kampen om bronzen vandt Ros-
sini uden at spille sig ud. Hertil
var modstanderne for svage.
Rossini sejrede med dagens hø-
jeste herreresultat, 2689 mod
KBK 63's 2442. Poul Erik Pe-
tersen helt på mærkerne hos
Rossini med 593. Hos KBK 63
var Carl Otto Nielsen pænt kø-
kørrende med 545.
Det var 1. gang KBK 63 var i
en landsfinale og en præstation
i sig selv at nå så langt.
Derfor synes vi alligevel resulta-
terne var for ringe fra deres side,
bedre held næste år.
BRONZE: Rossini 2689

SAS - HOT SPOT. KUN EN
KAMP FO~ FOLK MEO
STÆRKE NERVER.
For anden gang indenfor sam-
me week-end var SAS involveret
i en nerve opslidende kamp. SAS
selv troede, hvis man da skulle
tro alle deres mange fans blandt
publikum, aldrig at denne
kamp kunne gå hen og blive
spændende.
Ikke en SAS'er med respekt
for sig selv kunne ane, at Hot-
Spot faktisk var et farligt be-
kendtskab i en finale.
SAS lagde bedst ud med pæne
919, godt hjulpet af Vera Ol-
sen og Ilse Holst med hver 212



og 202. Hot Spot startede roligt
og behersket med 802 med
Bente Jensen på 200 og Tove
Nielsen nede på 132.
Men så gik SAS og publikum
i stå. Intet ville lykkes for de
hårdtslående flyvende piger,
og Hot Spot var ikke sene til at
fange chancen, og de løb der-
udaf med 898 mod SAS 828.
Stillingen var herefter den, at
SAS havde 1747 mod Viborg-
pigernes 1700.
Publikum gjorde klar til finalens
sidste og spændende serie. SAS
kom bedst fra start og havde
faktisk i løbet at de første ru-
der skaffet sig 30 keglers føring
i sidste serie således at Hot-
Spot rent faktisk var henad
80 pinde bagud da der mangle-
de 6 ruder.
Men så tog Hot Spot fat, og SAS
og medbragte publikummer
faldt af.

Bodil Christiansen var helt fra
den og da ingen af de øvrige for-
måede at rette Bodils "skidt"
op, ja så var Hot Spot fak-
tisk dem, der havde indhentet
SAS, da der manglede 9. og 10.
rude. Disse to sidste ruder inde-
holdt alt hvad man kan tænke
sig af spænding, tak-tik m.m.
Skiftende føring efter hver rude
som resulterede i at Hot Spot
sejrede med 2607 mod 2589_
Hot Spot var Cup-mester efter
de to foregående år at have
erobret sølv. Enestående godt
spillet af Viborgs charmeren-
de piger, der magtede at vende
kampen totalt til egen for-
del og samtidig demonstrerede
holdspillets dejlige finesser. J o,
det var jydernes dag fra A-Z, og
fuldt fortjent. Skøn jubel i den
jyske lejr og naturlig skuffelse
hos de sejrsvante SAS-damer.
Men som Lillian Christiansen
sagde det i nederlagets stund:
Det var 1. gang vi er nået til en
landsfinale i 5-mandshold - så er
en sølv-medalje da meget pænt".
- Det er så sandt som det er
sagt, Lillian.
GULD: Hot-Spot/JBU
SØLV: SAS/KBU

Kampens bedste var atter Bente'
J ensen hos Hot Spot, denne
gang med 561. SAS bedste atter
Ilse Holst med 553.

DAMERNES BRONZE-VIN-
DER HAVDE LIGELEDES
FINALEDAGENS HØJESTE
RESULTAT:
Som det var tilfældet hos herre
bronze-vinderne, Rossini, var
det for Sisu. Disse to hold hav-
de finale dagens højeste resultat.

2607
2589

Men det gav som bekendt ikke
andet end bronze.
Sisu havde let spil mod Puds,
der ikke var skyggen af sig selv
trods pæne slag indimel-
lem.
Sisu vandt med 2639 mod 2444.
Birgitte Lund bedst hos Sisu
med 557, og Lilly Schartau
bedst hos taberne med smukke
572.
BRONZE: Sisu/KB U 2639

Den spillernæssige side af cup-
finalerne 1975 var tilende-
bragt og præmieoverrækkelsen
med et væld af uddeling af me-
daljer kunne påbegyndes. Dette
blev smukt udført af F.U.'s ih-
hærdige 3-kløver, formand Høj-
ager, idrætsleder Donde, og kas-
serer Midte, der pænt deltes om
at tale, overrække medaljer og
overrække de respektive hold-
ledere Kurt Christensens vandre-
pokaler.
En vellykket week-end var af-
sluttet med det sportslige i
højsædet, uden glansen af det
hyggelige kammeratskab øst/
vest imellem var fjernet af den
grund.

Vel mødt tillandsfinaler 75/76.
-don.

Cupfinalen for ungdommen blev
i år spillet i Rødovre. Semifina-
lerne blev spillet lørdag den
12/4-75, og de egentlige
finaler blev spillet om søndagen.
De 4 hold, der var tilbage, var
fra Jylland, Stenhuset og
Chock, og fra København var
det Hook 2 og LR64. I lod-
trækningen trak de to jyske og
de to københavnske hold hinan-
den.
I kampen mellem de to jyske
hold, var det Stenhuset, der tog
føringen i første serie. Sten-
huset slog 866 mod Chocks
768, og så var kampen faktisk
afgjort. I anden serie gik Sten-
huset ned til 788, men da Check
heller ikke kunne holde stan-
darden og kun slog 699, var det
blevet umuligt for Chock at
komme op på siden af Sten-

huset. I tredie serie tog
Chock godt nok nogle kegler,
men det var desværre ikke nok,
og de måtte se sig besejret af
Stenhuset, som sammenlagt
nåede 2369 kegler. Chock nåe-
de 2259, og så kunne de være
med i kampen om bronzen.
Kampen mellem de to køben-
havnske hold bød på lidt mere
spænding. Hook, som havde
trukket favoritterne LR64, spil-
lede bowling som aldrig før, og
slog 871 i første serie mod LR
64's 838. Hook holdt denne fø-
ring helt til slutningen af tre-
die serie. I anden serie spillede
de to hold nemlig lige op, Hook
slog 831 og LR64 slog 828, men
i tredie serie var det som om
LR64 var ved at få overtaget og
det kunne blive hvem som helst,
der vandt. Begge holdene be-
gyndte imidlertid at misse og
få huller, og det blev Hook, der
løb af med sejren med 2425 keg-
ler mod LR's 2404. Spændende
var det, og nu skulle Hook og
Stenhuset altså spille om guld og
sølv, og LR64 og Chock måtte
kæmpe om bronze,
Det skal lige nævnes, at bedste
spiller om lørdagen blev Chris-
tian Lund, Hook med 602 keg-
ler.
I kampen om guldet med Sten-
huset og Hook var det over-
raskende nok Stenhuset, der
tog føringen. De lagde, som da-
gen før, ud med 866 mod Hooks
832. Stenhuset spillede meget
mere overbevisende end dagen
før, og i 2. serie tabte de da og-
så kun l kegle, Hook lavede
nemlig 857 og Stenhuset så
856. Guldet var så næsten hjem-
me, og det var først i slutnin-
gen af 3. serie, at Hook hav-
de chance for at tage sejren
hjem. Hook-spillerne skulle stri-
ke deres serie hjem, men da de
ikke kunne gøre det, var guldet
velfortjent hjemme til Sten-
huset og Hook måtte "nøjes"
med sølvet.
LR64 var overhovedet ikke til at
.kende igen fra dagen før. De
slog ikke blot med omkring 300
kegler, de slog også dagens hø-
jeste ungdomsresultat 2604.
Stenhuset nåede 2587, Hook
2521 og Chock 2349_ Dagens
højeste resultat var Niels Peter-
sen, LR64 med 613.
Efter disse for nogle spændende
timer, gik turen til Globetrotter
Bowlinghal, hvor der var me-
daljeoverrækkelse til de vin-
dende hold, og så ventede foru-
de en lang hjemtur for jyderne,
Tillykke til de vindende hold,
Lad os håbe, at I kan gøre det li-
ge så godt næste år. -ar.
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SEMIFINALER

DAMER
SAS 2616
Sisu 2600
Hot Spot 2607
Puds 2508

HERRER
Viking/Arhus 2806
Rossini 2780

KBK'1940 2729
KBK 63 2542

UNGDOM
Stenhuset 2369
Chock 2259
Hook 2425
LR64 2404

FINALER
DAMER
1. Hot Spot
2. SAS
3, Sisu
.4. Puds

Guld
Sølv
Bronze

HERRER
1. Viking/Arhus Guld
2. KBK 1940 SØlv
3. Rossini Bronze
4. KBK 63

UNGDOM
1. Stenhuset
2. Hook
3. LR64
4. Chock

Guld
SØlv
Bronze

2607
2589
2639
2444

Herrevinderne fra VikinglArhus. Fra venstre stående: Ernst Nielsen,
Jørgen Hornbæk, Leif Petersen. Siddende: Henning Quie, Torben
Wurtz, (holdleder), Børge Ludvig og sidst Benny Nielsen.

2672
2584
2689
2442

2587
2521
2604
2349

Damevinderne Hot Spot, fra venstre: holdlederen Knud Jensen, Bente
Dyrmose, Else Klitte, Bente Jensen, Jette Johannsen, Lene Jensen og
Tove Nielsen.

Vesterbros LigkisteIllagasin
Kurt Christensen· Enghavevej 25 . Forretning: (01) 21 14 10· Privat: (01) 31 51 93

Begravelser og Ligbrænding ordnes smukt og økonomisk overalt.
Alle aftaler kan evt. træffes i hjemmet.



Solid succes til Center ved
jubilæumsstævnet, som var
præget af formidable resultater

I week-enden 12.-13. april var
det Centers tur til at markere
deres 10 års fødselsdag. Og
hvem kan tænke sig en bedre
måde at fejre et 10 års jubilæum
på, end at bowle?
Nej, vel. - Derfor havde også
Sisu sat et enestående godt arran-
gement på benene og indbudt
landets bowlere til stævne i
klubbens hjemmehal, Rødovre.
408 deltagere havde fundet vej
til Rødovrehallen og Centers
stævne.
For første gang i længere tid
blev der slået virkelig godt ved
et stævne i Rødovre-hallen.
Bowlerne var helt på mærkerne
og allerede da 2. start var fær-
digspillet, var resultaterne o-
ver 1200 hos både herrer og da-
mer. Lene og Bente Jensen,
Hot Spot/Viborg kørte helt
forrygende og det mundede ud
i at Bente slog 1204 og
Lene 1138. To virkelig gode
resultater, som var yderst popu-
lære blandt publikum.
Vagn Møller, Sisu, brillerede
med 1268 efter et meget
jævnt serie-forløb og Vagn fik i
2 mandshold hjælp af Helge
Larsen, således at de to Sisu-
kæmper ialt magtede 2404.
De to hernævnte par-resultater,
(herrer og damer) holdt stæv-
net ud, kun Vagn Møllers
1268 blev overgået i løbet af
søndagen. Det var LR64's
Leif Rasmussen der var helt u-
styrlig og med sin gamle form
drønede hele 1270 af.
J o, der var gang i den om søn-
dagen. Lillian Christiansen ban-
kede 1177 pinde ned og det
gaven 2. plads i damernes A-
række.
3. mand over 1200 i herre A var
en af de snart udbrændte
bold-jonglører, Jan Donde ,
Sisu, med pæne 1234.
Men også B-rækken havde resul-
tater over 1200. Det var her
Knud Jensen, Hot Spot med
1228 og Leif Andersen, Helle-
rup, med 1209, der var de do-
minerende.
Center havde tilbudt start-pen-
gene tilbagebetalt, såfremt nog-
le kunne spille de 6 serier
uden misser. Det blev en billig
week-end for Center, idet kun

een spiller var så heldig. Tro
det eller ej, men undertegnede
var manden bag denne kæmpe-
sensation (det var det for ham
selv).
Alt i alt et godt Center-stævne
med gode resultater, pæne præ-
mier, sportslig afvikling og ingen
økonomisk succes.

HERRE A
1. Leif Rasmussen, LR64 1270
2. Vagn Møller, Sisu 1268
3. Jan Donde, Sisu 1234

HERRE B
1. Kri-ud Jensen, Hot Spot 1228
2. Leif Andersen Hellerup 1209
3. Bruno Jensen Sporvejene1183
4. Jens Bengtson, FBle 70 1176
5. Bendt Mundt GBK 1132

HERR.EC
1. Rudi Gam, DLG
2 Mogens Meldgård Herlev
3 Hans SØrensen Viking
4 Poul Black Hook
5 H.C. JessAlea

HERRE D
1 Johnny Olsen FBK 70
2 Henning Nielsen Irma
3 Henn. SØrensen Irma

PAR
1 Vagn MØller
Helge A Larsen Sisu

2 Tom Andersen
Ib Andersen Center

3 Jan Donde
Jørgen Skriver, Sisu

4 Leif Rasmussen
Tommy Olsen LR64

5 Karlo Lindstrøm
Erik Nielsen Hellerup

DAME A
1 Bente Jensen Hot Spot 1204
2 Lillian Christiansen SAS 1177
3 Birthe Poug Dino 1155

DAME B
1 Nina Rasmussen Hook 1068
2 Bente Grande Jensen

Spare Time 1054
3 Gurli Jørgensen Dino 1033
21 Maj Britt Christensen Sisu

1025

DAME C
1 Birthe Persson ATI 1001
2 Hanne Rasmussen CKC 994

-don.

1162
1131
1101
1099
1097

1150
1077
1065

11

1040
1005
1005
992

939

2342

2215

2188

2128

2403

2354

2347

2331

2302

DAME D
1 Rigmor Senf DLG
2 Tove Sørensen Tempo
3 Connie Zeller Winblad
4 Birthe Andersen Center
5 Sonja Gagner Tempo

PAR
1 Bente Jensen
Lene Jensen Hot Spot

2 Lillian Christiansen
Ilse Holst SAS

3 Birthe Houg
Gurli Jørgensen Dino

4 Lone Donde
Inge Petersen Hook

Hvis din klub
eller kreds
skal have
et stævne ....
så prøv en annonce
i dit eget blad,
BOWLEREN



-ar.
1 Michael Kloster Sisu 825 18 Michael Kloster Sisu 744
2 Preben Elleby Sisu 805 19 Freddy Christensen Chock 743
3 Frank Skriver Puds 790 20 Susan Damstoft SBK 742
4Jonna Gundersen Stenhuset 783
5 Kim Christiansen Stenhuset 778
6 Claus Christensen ØKB 774
7 Michael Kloster Sisu 772 YNGLINGEBAROMETERET
Per Westh Hansen Five o'Clock 772 1 Peter Odorico Rossini 1238

9 Britta Jacobsen Hook 771 2 Niels Johansen LR64 1227
10 Kim Christiansen Stenhuset 766 3 Jesper Mikkelsen Rossini 1171

Kim Christiansen Stenhuset 766 4 Kim Johansen sisu 1168
12 Preben ElIeby Sisu 756 5 Niels Petersen LR64 1165
13 Kim Christiansen Stenhuset 755 6 Jesper Mikkelsen Rossini 1157

Bente Zabinsky Twenty Five 755' : 7 Allan Nielsen SBK 1154
15 Yvonne Steffensen Hook 752 8 Egdon Danielsen B 64 1150
16 Britta Jacobsen Hook 748 9 Jesper Mikkelsen Rossini 1147

Britta Jacobsen Hook 748 10 Claue Hein LR64 1146
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Så er sæsonen jo ved at være
forbi, og med hensyn til turne-
ringen, kører vi på sidste vers.
For ynglinge spillernes vedkorn-
mende er turneringen færdig-
spillet, og de to vindende hold
har modtaget deres præmier.
I Ynglinge I var det jo ingen o-
verraskelse, at Rossini løb af
med sejren til trods for, at de
ikke mødte op til deres sidste
turneringskamp mod Center,
som fik 2 billige points hjem.
Rossini fik ialt 18 points og
38503 points, et holdgennem-
snit på 3850,3 kegler pr. kamp
og 152 pr. spiller pr. kamp. Det
er jo synd, at gennemsnittet for
et så . godt spillende hold-ikke
blev bedre, men der manglede jo
desværre en kamp !

set,
sketogst.irr

BBK - hyggelig. klub med kam-
meratskab og store resultater i
højsædet, har blandt deres man-
ge skønne medlemmer bl.a.

På anden og trediepladsen ligger
to hold, som kan skilles af ca.
1000 kegler. Begge holdene
har 14 points, men LR64 har
40614 kegler, og ATI har
39629 kegler. Ingen af disse
hold har dog været i stand til at
true Rossini på noget tidspunkt.
Sisu blev nr. 4 med 6 points
og 38060 kegler, og de to sdi-
ste pladser blev besat af Hook
med 35296 kegler og Center
med 34495 kegler. Begge hold
havde 4 points.
I Ynglinge II var det vel efter-
hånden heller ikke overraskende.
at SBK skulle løbe af med sej-
ren. Holdet gik igennem med
maximum points, og ialt 40262
kegler, et holdgennemsnit pr.
turneringskamp' på - 4026,2
kegler og 167 pr. spiller pr.
kamp. Ret godt klaret, må man
vel sige.
Som nr. to og ca. 4 1/2 tusinde
kegler efter kommer LR64 med
16 points og 35890 kegler. jeg
synes, det er virkelig pænt at
LR64 i begge ynglingerækkerne
har kunnet placere sig på 2.
pladsen.
Som nr. 3 og 4 har vi B.64 og
ATI, begge med 12 points. Der
er kunden.forskel, at B.64 har
33570 kegler og ATI har 31913
kegler. På 5. pladsen Hellerup

Holger med efternavnet john-
sen. I forrige nummer af"Bow-
leren var efternavnet blevet til
j ohansen. Det gav unægtelig
meningen en drejning, og det sy-
nes vi er synd for Holger. Sagen
er altså den, at BBK's Holger
johnsen har åbnet en lille hyg-
geforretning med navnet
"Sportsboden" - og alle er sta-
dig velkomne.

EJNAR DAHL NIELSEN po-
pulær borgmester i Rødovre, var
vært da Sisus danske mestre i
damebowling, som det så smukt
hed, var indbudt til reception på
rådhuset. Kommunalbestyrelsen
og den kommunale idræts-

med 10 point s og 30365 kegler.
Nr. 6, Sebo med 8 points og
29011 kegler, nr. 7, 0KB med
2 points og 15711 kegler og på
sidstepladsen finder vi Cen ter,
som ikke er mødt op til deres
turneringskampe det meste af
sæsonen. De nåede ikke at få
nogle points, og de fik kun 5168
kegler.
Nu bliver det jo spændende at se
afslutningen på juniorrækkerne.
Det kan jo være, at de kan
gøre det bedre, end ynglinge-
ne har kunnet.
Med afslutningen af ynglinge-
rækkerne er ynglingebaromete-
ret jo også stoppet for i år, og
det blev Peter Odorico, der lag-
de sig i toppen af det, med et re-
sultat på 1238 kegler. Snit
206. Det er et virkelig fint re-
sultat, at lave i en turnerings-
kamp, synes jeg, og jeg vil da
gerne have lov til at ønske Peter
tillykke med det.
Det er vel også bemærkelsesvær-
digt, at det laveste resultat på
barometeret er 1146.
Samtidig med at jeg bringer det
sidste ynglingebarometer, brin-
ger jeg også ungdomsbaromete-
ret, så spilleme inden deres sid-
. ste- turneringskampe kan se,
hvad der skal slås for at komme
med.

sammenslutning overrakte Sisu
en nydelig check på små 1000
kr., som en lille cadeu for klub-
bens PR for kommunen, jo, vel
kan det betale sig at bo i Rødov-
re.

BENTE JENSEN - charmeren-
de Hot Spot-spiller havde en
mægtig week-end i København
den 12.-13. april. Bente star-
tede i Rødovre med at vinde
Centers jubilæumsstævne, hvor-
efter hun var klubbens store
spiller, da holdet besejrede såvel
Puds som SAS i Dansk Bowling
Forbunds Landsfinale for 5-
mandshold i Globe-hallen. jo,
U.K. får noget at tænke på,
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efter Bentes suveræne opvisning
i København for øjnene af flere
U.K.·medlemmer.

Sjællandsserien er ved at være slut
- oprykkeren er fundet

JØRGEN HØJAGER - var
sammen med idrætslederen invi-
teret til Centers jubilæumsfest
umiddelbart efter stævnets
afslutning forrige søndag.
Blandt de prominente gæster sås
endvidere formanden for KB U
med hustru.

haft en glædelig medlemstil-
gang, og også for denne klub
ser det ud til, at gode tider
også på det sportslige områ-
de venter.
Til gengæld har Strikes medlem-
mer så godt som alle sammen
været fantastiske i den herois-
ke indsats med af få bowlinghal-
len til at køre - og det KAN ha-
ve været lidt på bekostning af
det sportslige.

Også i den sjællandske herre-
række er sæsonen ved at være
slut. Sjællandsserien har i denne
sæson bestået af 7 hold, og man
har gennemført en forårsturne-
ring på Sjælland med ikke mind-
re end 8 hold i.
Allerede i starten af turnering-
en stod det klart, at kampen
om oprykning ville komme til at
stå mellem FBK70 og Fortun.
Fortun har jo i denne sæson
haft en glædelig tilgangaf både
nye og rutinerede bowlere, ikke
mindst Frank Rasmussen har
betydet meget for klubbens re-
sultater. Men FBK har i begge
indbyrdes opgør vist sig at være
det stærkeste hold, og FBK er
gået igennem turneringen uden
tab af et eneste point - godt
klaret, for det har ikke mang-
let på viljen hos de konkurre-
rende klubber.
FBK er altså fra næste sæson
i 2. division, hvor også LR64
befinder sig, og sjællandsserien
vil fra næste sæson blive beriget
med et meget stærkt hold. (i
hvert fald efter sjællandske
forhold), nemlig Mascot.
Kun' BK THOR var en over-
gang med i topopgøret. Thor
har imidlertid haft store
vanskeligheder på banerne i
Frederikssund, og har mistet 2
point her, som de nok ikke hav-
de regnet med. Thor er imid-
lertid stærke på hjemmebane, og
vi skal nok komme til at høre
mere fra denne klub i den næs-
te sæson.

BENT PEDERSEN - en af
landsholdets gamle kæmper -
og iøvrigt atter på vej mod for-
men - er som bekendt formand
for Joker i KBU. Bent havde ef-
ter ihærdige anstrengelser fået
l. holdets sidste kamp i denne
sæson rykket en uge frem efter-
som halvdelen af holdet skulle
til konfirmation den dato kam-
pen oprindeligt var sat til. Men
trods glæden over det lykkedet
at få kampen rykket i samarbej-
de med modstanderen fra Spor-
vejene var Bent og Co. alligevel
lidt mobsede efter den frem-
rykkede kamp. Holdet sejrede
klart i rækken med masser af o-
verskydende point og kegler. Al-
ligevel så KBU sig ikke i stand til
at møde op og overrække de vel-
fortjente præmier. Bent synes
nok at selvom kampen var
flyttet og hele rækken ikke var
færdigspillet, at KBU kunne mø-
de op og uddele årets præmier.

LR64 - som er klubbens 2. hold
- havde vanskeligheder i be-
gyndelsen af turneringen med
at stille hold. Disse vanske-
ligheder synes at være overvun-
det, og også her ser situatio-
nen opmuntrende ud. Også LR
64's medlemmer har så godt
som alle været stærkt invol-
veret i det lokale arbejde, og
det ser ud til at have været en
interessernæssig stimulans for
holdet.

I forårsturneringen har THOR
sat sig på 1. pladsen med sit
2. hold, her benævnt med
Thor 1. Thor har vundet alle
sine kampe, 7 ialt, og har ær-
ligt fortjent den lille erkent-
lighed, unionen har til dem.
Efterårsturneringen blev vundet
af Hugin, som også vil blive
honoreret herfor.
Sjællands Bowling Union hol-
der afslutning den 4. maj kl.
16.00 i bowlinghallen. Her vil
årets vindere blive kåret, og de
mest opsigtsvækkende individu-
elle præstationer i årets løb,
heraf naturligvis i første række
Anders Larsens 300 serie, bli-
ve hædret.

BENNY HOLM - en af de
rigtig gode, gamle, er fra-
trådt som formand for BK
THOR. Han har beklædt
denne post i mange år, og
med en beundringsværdig
ildhu varetaget klubbens in-
teresser både overfor unio-
nerne og hallerne.
Benny er blevet afløst af:
Niels jørgensen, Høje Glad-
saxe 110,2860 Søborg.
Telefon (01) 69 63 63 - og
han ønskes al mulig held og
lykke med arbejdet.

Hugin gjorde sig ingen illusioner
om sin indsats i denne sæson,
og er vel egentlig godt tilfreds
med de indtil nu 5 vundne
kampe.
For Nesa's vedkommende har
sæsonen været opmuntrende.Ne-
sa er jo en helt ny klub, som
heller ikke gjorde sig nogle
tanker om topplacering og den
slags. Klubbens jordbundne
medlemmer er med for at lære,
og de har flere gode spillere,
som der knytter sig de aller-
største forventninger til i de
kommende år. Helt uden gevinst
trækker Nesa sig da heller
ikke ud: 3 vundne kampe,
hvoraf en over Hugin tæller
godt med
Strike har ikke rigtigt kunnet
få gang i sagerne i denne sæ-
son. Kun 4 point er det ble-

1I.lIIiiijlj vet til, men i modsætning til et
par andre klubber, har Strike

Unionen ser gerne - meget ger-
ne - at alle deltager i denne af-
slutning, som vil blive gjort så
festlig som muligt.
Og så er sæsonen ellers ved at
være forbi for så vidt angår uni-
onen. Allerede l. maj skal
klubberne imidlertid indlevere
de nye tilmeldinger, og l. ju-
ni satser unionen på, at have
den nye turneringsplan klar.
Noget tyder på, at det kan la-
de sig gøre at lave en lille da-
meturnering, og det er vel den
største positive nyhed i mange
år fra SBU. Ellers en sjællands-
serie og en herre A-række som
i denne sæson, og endvidere de
sædvanlige specielle SBU-
arrangementer: par-turnering om
aftenen og SBU-cuppen.
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Halturnering Resultater og
iArhus
Som de tidligere år, har Århus stillingerBowling Sammenslutning også i
denne sæson afholdt deres po-
pulære halturnering, der spilles
med tre-mandshold tre serier,
alle mod alle,
Det har vist sig, at denne tur-
neringsform er en morsom af- 1. DIVISION
veksling for de spillere, der DAMER
spiller i divisioner og serier, Exodus 5555
og en virkelig god måde at få Hot-Spot 6104
de u-licenserede klubber til at Hellerup 6001
komme i kontakt med de BBK 5945

"større" klubber. Sisu 6478
CKC 5732

Turneringen i år havde del- Center 6027
tageise af 46 hold, der var delt SAS 6353
op i 4 herregrupper og 4 dame- 1. Sisu 75520 22
grupper. Deltagerantallet må si- 2. SAS 69792 20
ges at være meget pænt, men DANMARKSTUR- 3. Hot Spot 66447 14
der er nok ingen tvivl om, at NERINGEN 4. CKC 70141 12

5.BBK 72202 10
den kunne forøges betydeligt 6. Center 72036 19
hvis det blev muligt at afholde 1. DIVISION 7. Hellerup 70239 4
turneringen på lidt mere hu- HERRER 8. Exodus 70571 2

mane tidspunkter. Cimbrer 6510 2. DIV.lØSTStenhuset 6464
Medaljetagerne blev i år: Exodus 6566 Starlet 5717

Hook 6120
DAMER Viking/JBU 6619 BK65 5659
Gr. 1: SBK 6888 Vika 5468
1 Puds I 140 16 B64 6840
2 Exodus I 118 15 Sisu 6762 Partner 5715
3 Kammeraterne I 94 12 Viking/KBU 6628 Brh. Sp. 5666
Gr.2 1. SBK 82685 18 Strike 6061
1 Kammeraterne II 110 2. Sisu 82659 18 LR64 5587

16 3. Viking/J 80870 162 Spar 2 I 105 12 4. Cimbrer 79835 16 1. Hook 71448 22
3 Exodus II 85 10 5. Exodus 79032 10 2. Starlet 69795 16
Gr.3 6. Stenhuset 78367 10 3. BK65 68669 16

7.B64 80325 6 4. Vika 68224 12
1. Volta 83 13 8. Viking/K 77895 2 5. Strike 67593 12
2 Centrum II 89 11 6. Partner 65097 8
3 JTI 62 8 7. Brh. Sp. 64817 4
Gr.4. 2 DIV. ØST 8.LR64 59673 4

1 SIF 96 14 Tel-Star 6243
2 Exodus III 91 12 KBK 1940 6380
3 SBK 77 10 Rossini 6604 2 DIV. VEST

LR64 6290 Kammerat. 6035
HERRER BBK 6597 Tieren 5668
Gr.l. Center 6247 Viking 5789
1 Viking I 109 16 Mascot 6647 Puds 6279
2 Centrum I 96 10 SAS 6513 Fight 6021
3 Puds I 93 10 1. KBK1940 80153 20 Stenh. 6300
Gr.2. 2. BBK 78302 16 ST-Chock udsat
1. Centrum II 115 14 3. LR64 79088 14 1. Puds 74240 22
2 Viking II 109 12

4. Rossini 77359 14 2. Fight 72854 165. Center 77780 123 KBK63 I 97 12 6. SAS 76919 8 3. Stenh. 71636 16
Gr.3. 7. Tel-Star 75476 8 4. Viking 71255 12

5. Chock 64819 12
1 Puds II 114 15 8. Mascot 76288 6 6. Kammer. 69676 8
2 Centrum III 103 13 7.ST 62133 8
3 JTI I 93 11 2. DIV/VEST

8. Tieren 67489 O

Gr.4. Flugger 66201 Centrum V 127 15 Strike 6382
2 Puds III 112 15 Twenty F. 6478

KØBENHAVN
3 Stjernen 96 12 Kammerat. 6070 YNGLINGE 1

ST 6416
Hook 3610
ATI 4077

Centrum 6487 Sisu 3721
HBC 5891 LR64 4094
Radiserne 6248 Center 3663
1. Centrum 78098 22 Rossini 0000
2. Flugger 76532 16
3.ST 77338 14 1. Rossini 38503 18

Endvidere blev der givet præ- 4. Radisern. 75448 14 2. LR64 40614 14
mier til de bedste enkelt mands- 5. Twenty f. 74519 12 3. ATI 39629 14
præstationer og det bedste hold-

6. HBC 75172 8 4. Sisu 38060 6
7. Strike 76264 6 5. Hook 35296 4

resultat, 8. Kammer. 73309 4 6. Center 34495 4
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YNGLINGE 2 1. Stenh. 1 27491 20 1. Twent F. 90346 26SBK 4135 2. Twenty F 24857 16 2. OP Ned 90737 24Hellerup 3314 3. ST 1 26298 8 3. ST 2 89373 18
B64 2712 4. Five O'cl. 24809 8 t: ~~3nene 89952 16
LR64 3626 5. Chock 24147 8 82800 4
Center 0000 6. Stenh. 2 26425 6 6. Pub 84902 2
ATI 2554 7. Radiserne 19040 6

Sebo 2355 AALBORG
0KB 0000 Chock 2 6031

40262 20
ABV 1 6020

1. SBK
Strike 2 60582. LR64 35890 16

3.B64 33570 12 ABV 1 6219
4. ATI 31913 12 Fljjg~er 2 6214
5. Hellerup 30365 10 The unners 5731
6. Sebo 29011 8 UNGDOM 2 Chock 1 6019
7.0KB 15711 2 Radiserne 2 1823 Stenh.3 6354
8. Center 5168 O Hot Spot 1 2449 Five O' cl. 6379

Stenhuset 4 1954 Chock 2 5739
FIUgger 1 2444 1. Five O'cl. 80241 20
Stenhuset 3 2438 2. Chock 1 80133 18
Strike 2731 3. St~nh. 3 81091 16
Split 2345 4. Fl~er2 78658 16

JYLLAND Hot Spot 2 2269 5. Str' e 2 78901 14
JYLLANDSSERIEN 6. ABV 1 78952 12
HERRER 7. Chock 2 76301 4
Viking 2 6268 1. Hot Spot 28781 22 8. The Gunn. 61618 2
Cimbrer 2 6260 2. Strike 29101 20 SERIE 2
Cimbrer 2 6260 3. Stenh. 3 29011 18 AALBORG4.~lit 26792 12Split 6303 5. Q~ Spot2 26144 10 Cimbrer 3 6154
Stenhuset 2 6237 6. Fl~er 1 27057 8 Five o-er, 5643
Hot-Spot 6272 7. Ra isern.2 20644 4 Chock 3 0000
Puds 6424 8. Stenh. 4 20732 2 ABV 2 5205
Tieren 6034

UNGDOM 3 MBC 5807
KBK63 6008 Nuser 5311
Viking 2 6487 Kammerater 1767 ABCST 2 2244
1. Hot Spot 76240 22 Stenh. 3 UDSAT

Puds 24662. Puds 76232 18 Hot Sp. 3 2006 1. Cimbrer 2 78572 24
3. Viking 2 75855 18 2. MBC 75999 20
4. Cimbrer 2 75351 12 Kammerat. 2035 3.ABC 62134 16
5. Stenh. 2 '74833 12 Puds 2443 4. Five o-a. 74085 12
6. KBK 63 73441 6 Hot Sp. 3 1470 5. Nuser 68735 12
7. Split 72902 4 ST 2 2350 6. ABV 2 66509 8
8. Tieren 70025 4 7. Stenh. 4 64984 6Stenh.5 2294 8. Chock 3 47362 4
DAMER/SYD Five o-er, 2085
Spar2/Top5 5615 Flugger 2 2006 SJÆLLANDSSERIEN
Radiserne 4963 Chock 2 2380

~~~n70
6360

Centrum 5976 1. Puds 3 2785224 6463
KBK63 5081 2. ST 2 25712 18 Strike 5999
Samson 5571 3. Chock 2 25312 18 Thor 6066
Slip 5250 4. St~nh. 5 23703 14 FBK70 6556
KBK63 4840 5. Flugger 2 22755 8 Nesa 5856
Slip 5414 6. Kammerat.21767 8 Fortun 59177. Hot~. 3 21682 4
Spar 2/Top 5 5843 8. Five ·cl. 21288 2 LR64 5793
Samson 5690 1. FBK 70 69686 22
Radiserne 3304 SERIE l/HERNING 2. Fortun 68265 18
Centrum 5806 Fight 5699 3. Thor 67869 16

Stjern. 67 6523 4. Hugin 67537 10
1. Centrum 74887 24 HBC 5454 5. Nesa 66068 6

6. Strike 70502 42. Samson 72351 20 Fight 5820 7. LR64 62943 23. Spar2/Top5 72565 18 Stjn.67 6467
4. Slip 70232 12 Top 10 0000 HERRE A
5. KBK65 64557 4 HBC 5675 KTH 74 1 37066. Radisern. 62851 O Top 10 0000 Fortun 0000

Fight 6004 FBK70 3904

DAMER/NORD Top 10 0000 Hugin 963

Op-Ned 5512 1. Stjern 67 76591 24 KTH742 3100
2. Fight 68926 12 Thor 1 3970

Split 5569 3. HBC 2 67989 8 Thor 2 3378
Cltpck 2 4094 4. Top 10 47431 8 Strike 3227
Flugger 5646 5. Radisern. 61080 6 Hugin 3659
Kvik 5558 KTH 74 1 3462
HBK 5232 Strike 3005ARHUS
1. S~lit 71655 26 Resultatlisterne ikke FBK70 2883
2. F U~ger 70209 18 Fortun 3453
3. Kvi 70424 16 modtaget

KTH 742 816
4. Op-Ned 66948 12

Thor 1 41585. HBK 68068 6 VIBORG
6. Chock 2 58575 O Thor2 3472

ST 2 6068 1. Thor 1 28255 14UNGDOM 1 Pub 5889 2. FBK 70 26522 10
Stenhuset 1 2840 Twent. F. 5968 3.H~n 23376 10
Five O'clock 2506 Op Ned 6408 4. KT 741 25550 8
ST 1 2514 Bjørnene 6358 5. Strike 21725 6
Stenhuset 2 2492 ST 2 6116 6. Thor "2 22319 4
Radisern. 1 1164 ST 3 4856 7. Fortun 20820 4
Twenty Five 2605 Pub 5363 8. KTH74 2 20245 O



HER ER ET PAR GRUNDE TIL, AT

BOWLERE MØDES ...
.. 06 KOMMER IGEN I

80wlinghallen VED KAJEN
ISLANDS BRYGGE83 - Hf AS 50

Fortrinelige klublokaler
VELEGNEDE OMKLÆDNINGSFORHOLD
Gode parkeringsmuligheder
MODERNE SELSKABSLOKALER
Cafeteria med populære priser

MEN DER ER MANGE, MANGE FLERE

Vist ske: vi BOWLE

Vi skal nemlig spille 3 morsomme kampe for 4 - mands hold med point
for hver vunden serie og HANDICAP til alle undtagen herre A-spillere i
FREDERIKSSUND BOWLlNGHAL'S

Tilmelding på fremsendte blanketter inden den 29. april.
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SOMMER
TURNERING


